ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 ноября 2021 г. № 664

  О внесении изменений в
  постановление правительства
  Воронежской области
  от 30.12.2019 № 1338

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» правительство Воронежской области       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями, включая питомники, и (или) раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений, утвержденный постановлением правительства Воронежской области от 30.12.2019 № 1338 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями, включая питомники, и (или) раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений» (в редакции постановления правительства Воронежской области от 27.05.2021 № 304) (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 9 раздела II:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«а) сроков проведения отбора;».
1.1.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«a¹) даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
1.2. Абзац третий пункта 24 раздела III   изложить в следующей редакции:
«- площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей.».
[bookmark: _Hlk86317474]1.3. Пункт 27 раздела IV изложить в следующей редакции:
«27. Получатели субсидий предоставляют в Департамент отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий и дополнительных показателей по форме, определенной типовой формой Соглашения, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации:
· ежеквартально – в срок  до 5-го числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом;
· по итогам года – 1 апреля года, следующего за отчетным.
Департамент как получатель бюджетных средств праве устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.».
1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Логвинова В.И.

         Губернатор
Воронежской области                                                                             А.В. Гусев

3

                                              Приложение
                      к постановлению правительства
      Воронежской области
[bookmark: _GoBack]               от 23 ноября 2021 г. № 664

                                             «Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим производство, первичную и (или) последующую  (промышленную) перера-ботку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на закладку и (или) уход за многолетними  насаждениями, включая питомники, и (или) раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений

Справка-расчет
на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,
за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на закладку многолетних насаждений, включая питомники,
из бюджета Воронежской области
по _____________________________________________________
(полное наименование получателя субсидии)

	Наименование выполненных работ
	Площадь закладки (гектаров)
	Сумма затрат на закладку (тыс. рублей на 1 гектар)
	Ставка субсидии (рублей на 1 гектар)
	Потреб-ность в субсидиях (тыс. рублей) (гр. 2 х гр. 5)
	Коэффи-циент
	Объем субсидии к перечис-лению (тыс. рублей)

	Все-го
	в т.ч. площадь, на которой проведены работы по закладке в году, предшест-вующем текущему году, но которая не профинан-сирована в предшест-вующем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Закладка многолетних насаждений - всего

	в том числе:

	плодовых

	ягодных насаждений

	орехоплодных

	садов интенсивного типа

	в том числе:

	800 - 1250 саженцев на 1 га

	1251 - 2500 саженцев на 1 га

	2501 - 3500 саженцев на 1 га

	более 3501 саженца на 1 га

	питомников

	в том числе:

	маточников вегетативных подвоев

	маточников плодовых привоев

	плодовых

	ягодных

	Итого
	х
	х

	х

 Руководитель
получателя субсидии                        __________                 _________________
 (подпись)                                 (расшифровка подписи)

м.п.  «_____» _______________ 20___г.
(при наличии)

Расчеты подтверждаю:
Руководитель департамента
аграрной политики Воронежской области
(или лицо, им уполномоченное)                        ________               _________
                                                                                                       (подпись)                      (Ф.И.О.)
м.п.  «_____»  _______________ 20___ г.
(при наличии)

Исполнитель ______________________ тел. _______».